Item sic.

Creticus: atq; trochaeus erit qui claudere possunt
Aut spondeus inest nullo discrimine finis
Principioq; trochaon habes: in fine molossum
At finis bachius erit: breuis ultima claudet.
Longa sic an ne breuis nullum discrimen habetur.
Vt solet in metris doctus componere uates
Aut adlit numeris: pulcher bis sine trochaeus.
Sed magis erigitur spondeo clausula fortis.
Hanc docet eloquium summi Demosthenis artem
Spondeo narrare solent tibi rhetores acta
Quod grauis & tardus res gestas mentibus affert
Dactylicis certant pedibus qui currere possunt.
Dicimus egregios theopompi more labores
Et uitam insignem laudamus Isocratis artem
Hic stilus historiis: hic laudibus aptior haret.

De ambitu siue circuitu quem græci
dicunt
Dicere musa iubet: me dicere iussit Apollo
Circuitu' orator quid membris reddere debet

Vos phœbi comites animis hæc condite uestris
Et memores doctis componite mentibus artem :
Non unum natura dedit nos ferre laborcm
Legibus alterius quæ pulchras iunxerat artes .
Quattuor e membris plenum formare uidemus
Rhetora circuitum: sic ambitus ille uocatur:
Quattuor ex metris hunc uersibus alpīcis æquum .

De Genere iudiciale.

Judiciis pœona refert tibi Tullius aptum .

De Genere deliberatiōe.

Si quis rem dubiam deliberat armat iambus
Dactylus his causis tibi datur aptus utrisq;

De Theophrasto idē Rufinus metro sapphico sic:

Rhetoras pulchros theophrastus ornat
Membra dispergens bona dithyrambi
Fusa per artes. Anapæstus idem floret in arte.
Longior fluxit numeris per artes
Quem dedit nobis anapæstus ille
Claros hic locos: ille dithyrambi rhetores aptant

Ccicero de numeris oratoris sic dicit.

Insistit autē ambitus modis pluribus e quibus unum cū secuta Asia
maxime qui dichoreus uocatur cum duo chori extremi sunt .i. e sin/
gulis longis & breuibus . Explanandum est enim quod iam ab aliis
iidem pedes aliis uocabulis nominātur. Sed in orationis numero nī
hil cū tam uitiosum q̄ si semper est idem. Cadit autem per se ipse ille
præclare quo etiam facetas formidanda est magis. Quintilianus in
arte de numeris & structura Demosthenis sic dicit. Nam eo fit ut De
mosthenis secura uideatur compositio.

& illa. Quod ab uno quod sciā bruto minus probatur cæteris placet.

In alio sic?

Talia sunt Demosthēcis Τόγάρεῦ πράτητεν ποράθηκέσιν ἀφοράτη
Τοῦκακῶς φρονεῖν Τοῖσάνων Τοῖσ γίνεται Δεῖδη χριλαστῶν καὶ ἀν
ευΤούτον δυλενέσι γενέσαι τῶν Δεόντων

Et pene totū prīcipiū

Est & dochinius qui fit ex bacchio & iambo; uel ex sambo & cretico :
stabilis in clausulis & leuerus. Spondeus quoque quo plurimum est